
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt danh mục thư quan tâm (danh mục đầu tư) các gói cơ 
sở hạ tầng thuộc Tiểu hợp phần 3.2 của dự án “Hiện đại hóa ngành lâm 
nghiệp và Tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa” 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 
22/11/2019;

Căn c򟿿 Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Ngân s�ch Nhà nư񯿿c ngày 
25/6/2015; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn c򟿿 c�c Nghị định của Chính phủ: Số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 
về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ ph�t triển chính th򟿿c (ODA) và vốn vay ưu đãi 
của nhà tài trợ nư񯿿c ngoài; số 119/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 về một số chính 
s�ch quản lý, bảo vệ và ph�t triển bền vững rừng ven biển 򟿿ng phó v񯿿i biến đổi 
khí hậu; số 97/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 về cho vay lại vốn vay ODA, vay ưu 
đãi nư񯿿c ngoài của Chính phủ; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn c򟿿 Hiệp định số 6079-VN ngày 03/8/2018 giữa Chính phủ nư񯿿c Cộng 
hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam v񯿿i Ngân hàng Thế gi񯿿i (WB); 

Căn c򟿿 c�c Quyết định của Thủ tư񯿿ng Chính phủ: Số 548/QĐ-TTg ngày 
21/4/2017 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự �n “Hiện đại hóa ngành Lâm 
nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển”; số 1387/QĐ-TTg ngày 
23/10/2018 về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự �n “Hiện đại hóa 
ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển”; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và PTNT: Số 1658/QĐ-BNN-
HTQT ngày 04/5/2017 về việc phê duyệt đầu tư dự án “Hiện đại hóa ngành Lâm 
nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển”; số 286/QĐ-BNN-HTQT
ngày 21/01/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1658/QĐ-
BNN-HTQT ngày 04/5/2017 của Bộ Nông nghiệp và PTNT phê duyệt đầu tư dự 
án “Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven 
biển”; số 288/QĐ-BNN-HTQT ngày 21/01/2019 về việc phê duyệt Sổ tay hướng 
dẫn thực hiện dự án “Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống 
chịu vùng ven biển”; số 2198/QĐ-BNN-HTQT ngày 13/6/2019 về việc phê duyệt 



 

kế hoạch tổng thể dự án “Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính 
chống chịu vùng ven biển”;

Căn c򟿿 Kết luận số 261/KL-HĐND ngày 04/7/2019 của Thường trực Hội 
đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa tại phiên họp th򟿿 24 về Phương �n sử dụng và trả 
nợ vốn vay dự �n “Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và Tăng cường tính chống 
chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Ho�”; 

Căn c򟿿 c�c Quyết định của UBND tỉnh: Số 3130/QĐ-UBND ngày 
05/8/2019 về phê duyệt Phương �n sử dụng và trả nợ vốn vay dự �n “Hiện đại 
hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh 
Hóa”; số 5592/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 về giao kế hoạch chi tiết cho c�c 
chương trình, dự �n từ nguồn vốn đầu tư công năm 2020 (đợt 1); số 5617/QĐ-
UBND ngày 30/12/2020 về việc giao kế hoạch chi tiết cho c�c chương trình, dự 
�n từ nguồn vốn đầu tư công năm 2021 do tỉnh quản lý (đợt 1);  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 4270/QĐ-UBND
ngày 17/10/2019 về việc phê duyệt dự án thành phần thuộc dự án “Hiện đại hóa 
ngành Lâm nghiệp và Tăng cường tính chống chịu vùng ven biển”; số 987/QĐ-
UBND ngày 23/3/2020 về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư tổng thể và kế hoạch 
hoạt động năm 2020 của dự án thành phần thuộc dự án “Hiện đại hóa ngành 
lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa; số 
880/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện năm 2021, 
dự án “Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven 
biển tỉnh Thanh Hóa”;

Căn c򟿿 các Văn bản của Ban quản lý các dự án lâm nghiệp - Bộ Nông 
nghiệp và PTNT: Số 2008/DALN-FMCR ngày 29/12/2020 về việc thông báo Biên 
bản ghi nh񯿿 tháng 12/2020 của Đoàn công t�c WB; số 1530/DALN-FMCR ngày 
14/10/2020 của Ban Quản lý các dự án lâm nghiệp (chủ dự án) về kế hoạch hoạt 
động năm 2021 của dự án FMCR Thanh Hóa; số 942/DALN-FMCR ngày 
06/9/2021 về việc thống nhất EOI c�c gói cơ sở hạ tầng Tiểu hợp phần 3.2 thuộc 
dự án FMCR Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 7143/SKHĐT-
KTNN ngày 29/9/2021; của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 
4064/SNN&PTNT-KL ngày 09/9/2021 và Văn bản số 4323/SNN&PTNT-KL ngày 
24/9/2021. 

 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục thư quan tâm (danh mục đầu tư) các gói cơ sở 
hạ tầng thuộc Tiểu hợp phần 3.2 của dự án “Hiện đại hóa ngành lâm nghiệp và 
Tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa”, với các nội dung 
chính như sau: 



 

1. Danh mục đầu tư các gói cơ sở hạ tầng thuộc Tiểu hợp phần 3.2 của dự 
án “Hiện đại hóa ngành lâm nghiệp và Tăng cường tính chống chịu vùng ven biển 
tỉnh Thanh Hóa gồm có 13 công trình (Mười ba công trình). 

2. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn 10 xã, thuộc 4 huyện, thị xã (Hoằng 
Hóa, Hậu Lộc, Nga Sơn và thị xã Nghi Sơn). 

(Chi tiết theo phụ lục đính k𿿿m) 

Điều 2: Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT (chủ đầu tư) 
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh việc 

tổ chức, chỉ đạo thực hiện các công trình  trong danh mục đầu tư theo đúng tiến độ, 
phù hợp với các quy định hiện hành của nhà nước và các nội dung hiệp định tài trợ 
được k� kết. Quá trình triển khai thực hiện, chỉ đạo Ban quản l� dự án FMCR 
Thanh Hóa tiếp thu đầy đủ các � kiến thẩm định của Sở Giao thông vận tải tại 
Văn bản số 4643/SGTVT-TĐKHKT ngày 22/9/2021, của Ban Quản l� dự án lâm 
nghiệp - Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 942/DALN-FMCR ngày 
06/9/2021 để hoàn thiện hồ sơ, triển khai thực hiện theo đúng quy định 

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để tham mưu, báo cáo 
Chủ tịch UBND tỉnh quyết định điều chỉnh địa điểm thực hiện dự án, các gói đầu 
tư nâng cấp cơ sở hạ tầng tại Tiểu hợp phần 3.2 dự án thành phần thuộc dự án 
“Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và Tăng cường tính chống chịu vùng ven biển” 
tại Quyết định số 4270/QĐ-UBND ngày 17/10/2019. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và 
PTNT, UBND các huyện, thị xã liên quan, căn cứ quy định của pháp luật, nội 
dung hiệp định tài trợ được k� kết và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh để thẩm 
định, tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh Quyết định số 
4270/QĐ-UBND ngày 17/10/2019 về việc phê duyệt dự án thành phần thuộc dự 
án Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và Tăng cường tính chống chịu vùng ven biển 
theo đúng quy định.  

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp 
và PTNT, UBND các huyện Hoằng Hóa, Nga Sơn, Hậu Lộc và UBND thị xã Nghi 
Sơn rà soát, thẩm định nhu cầu sử dụng đất của từng công trình dự án, cập nhật vào 
kế hoạch sử dụng đất hàng năm theo quy định. 

4. UBND các huyện thuộc phạm vi dự án có trách nhiệm phối hợp với Sở 
Nông nghiệp và PTNT, UBND các huyện Hoằng Hóa, Nga Sơn, Hậu Lộc và 
UBND thị xã Nghi Sơn cập nhật nhu cầu sử dụng đất vào kế hoạch sử dụng đất 
hàng năm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, để triển khai thực hiện hiệu quả 
Quyết định này. 

5. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan 
theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, 



 

giám sát, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo 
đúng tiến độ thời gian và quy định của dự án. 
 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày k� ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND các huyện: Hoằng Hóa, Hậu Lộc, Nga Sơn 
và thị xã Nghi Sơn; Chủ tịch UBND các xã: Hoằng Châu, Hoằng Yến, huyện 
Hoằng Hóa; xã Nga Tân, xã Nga Thủy, huyện Nga Sơn; xã Đa Lộc, xã Minh Lộc, 
xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc; phường Trúc Lâm, phường Tân Dân, thị xã Nghi 
Sơn; Thủ trưởng các ngành, đơn vị tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/cáo); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/cáo); 
- Ban QL các dự án Lâm nghiệp TW; 
- Lưu: VT, NN. 
        (MC101.10.21) 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 
Lê Đ�c Giang 

 



Ph� l�c: Danh mục thư quan tâm (danh mục đầu tư) các gói cơ sở hạ tầng, 
Tiểu hợp phần 3.2 thuộc dự án thành phần của dự án "Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và Tăng cường tính chống chịu 

vùng ven biển (FMCR) tỉnh Thanh Hóa" 
(K𿿿m theo Quyết định số:               /QĐ-UBND, ngày        th�ng       năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

TT 
Địa điểm TÊN CÔNG TRÌNH 

Ghi 
chú Huyện Xã, phường 

1 

Hoằng 
Hóa 

 

Hoằng Châu 

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường từ thôn Tiến Thắng đến dốc đê Trung Ương xã Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa, 
tỉnh Thanh Hóa.  

2 
Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ tiếp nối tuyến đường Ven biển đến dốc đê Trung Ương xã Hoằng Châu, 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

3 
Nâng cấp, cải tạo các tuyến đường giao thông kết nối các khu nuôi trồng thuỷ sản thuộc thôn Giang Hải xã 

Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

4 Hoằng Yến 
Nâng cấp, cải tạo tuyến đường từ Cửa Chùa đi đồng Nuôi trồng thuỷ sản thôn Nghĩa Thục xã Hoằng Yến, huyện 

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

5 Hoằng Yến 
Nâng cấp, cải tạo tuyến đường từ Cổng làng thôn Khanh Đoài đi thônTrung Ngoại xã Hoằng Yến, huyện Hoằng 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

6 Nga 
Sơn 

Nga Tân 
Nâng cấp cải tạo tuyến đường giao thông nội đồng phía Đông kênh Ông Tỵ thuộc xã Nga Tân, huyện Nga Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa.  

7 Nga Thủy Nâng cấp cải tạo tuyến kênh tiêu thoát nước sông Mười thuộc xã Nga Thủy, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa  
8 

Hậu 
Lộc 

Đa Lộc Nâng cấp tuyến đường giao thông nội đồng bờ Đông Kênh 10 m  thuộc xã Đa Lộc huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa.  

9 Hưng Lộc 
Nâng cấp cải tạo kênh tưới tiêu kết hợp từ đường tỉnh lộ 526 đến cống ông Trang thuộc xã Hưng Lộc, huyện Hậu 

Lộc, tỉnh Thanh Hóa  

10 Minh Lộc 
Nâng cấp kênh cấp nước từ cống tứ cửa đến trạm bơm 2 và âu chứa nước trạm bơm 2 tại xã Minh Lộc, huyện 

Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa.  

11 Hải Lộc Nâng cấp tuyến đường giao thông nội đồng Gốc Bàng đi trạm bơm thuộc xã Hải Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa.  

12 
Nghi 
Sơn 

Trúc Lâm 
Nâng cấp tuyến đường giao thông phục vụ đi lại kết hợp  bảo vệ, phòng cháy chữa thuộc Tân Sơn,  phường Tân 

Dân, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa.  

13 Tân Dân 
Nâng cấp tuyến đường giao thông nông thôn từ liên tổ dân phố Lan Trà đi Giảng Tín,  phường Trúc Lâm, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa.  

 


